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Klub działający przy SOK z okazji rozpoczęcia wakacji zorganizował dla dzieci dzień zabaw. Dzieci 
wspólnie ze swoimi babciami i dziadkami tworzyły naleśnikowe słodkości a później grały z nimi 

w różnego rodzaju gry. Dziadkowie mieli tez okazję przekazać, jakie zabawy tworzyli w czasie 
dzieciństwa.

GRY I ZABAWY MIĘDZYPOKOLENIOWE 
1 lipiec

MAŁY DOM, WIELKIE SPRAWY 
z Lindą Wencel, instruktorką Samorządowego Ośrodka Kultury w Komprachcicach rozmawia Dagmara Duchnowska

Mamy dużo zajęć adresowanych do dzieci i młodzieży, ale też ofertę dla osób dorosłych. Na przykład zajęcia 
z tworzenia w glinie są przede wszystkim organizowane dla osób starszych, stworzyła się też u nas w 

minionym roku grupa „Handmade”, w której uczymy się szydełkowania. Zaczęliśmy od trzech pierwszych osób, 
teraz jest nas już osiem. W zajęciach wokalnych biorą udział dorośli – czasami wcale nie po to, by występować, 
ale po to, by poprawić emisję głosu, dykcję, nauczyć się właściwie oddychać, dobrze ustawić aparat głosu. To 
zwłaszcza te osoby, które „pracują głosem”, na przykład nauczyciele. Jest też zespół „No Chyba Ty”, czwórka 
przyjaciół spoza terenu gminy, która stwierdziła, że chcą sobie pośpiewać, ale wybrali nasz dom kultury i tutaj 
ćwiczą.

Moim zdaniem to kwestia atmosfery. Nasz ośrodek jest mniejszy, z zasady zajęcia odbywają się w małych grupach, 
dzięki temu możemy popracować indywidualnie z każdym z uczestników. Klimat jest bardziej rodzinny, a my – jako 

instruktorzy – bardzo się angażujemy w nasze projekty. Często jest tak, że zajęcia trwają dużo dłużej, niż zakładamy 
– o ile, oczywiście, jest to możliwe.

W przypadku dzieci każda forma sztuki: plastyka, śpiewanie, taniec, gra na instrumentach – rozwija każdy rodzaj 
myślenia, a zwłaszcza kształtowanie mózgu w stronę nauk ścisłych. Wpływa na sposób myślenia, percepcję, 

uczenie się. Poznawanie siebie i swoich możliwości, własnego potencjału przez sztukę. Wychodzenie z pewnych 
problemów – na przykład logopedycznych. Trafiają do nas osoby, które wcale nie chcą występować – mówię 
o zajęciach wokalnych – i nie każdy musi. Najważniejsze jest, że ktoś poczuje się pewniej, poprawi dykcję, przestanie 
seplenić. Bywa, że logopedzi zapisują zajęcia wokalne jako dodatkowe ćwiczenia w przypadku zaburzeń mowy. 
I wiemy – bo mamy takie doświadczenia – że to działa. Natomiast dorośli – moim zdaniem – odczuwają potrzebę spotykania 
się, integracji. W ich przypadku chodzi przede wszystkim o odskocznię od spraw codziennych, od tego, co dzieje się wokół 
nas. Przychodzą do nas na zajęcia i mają tak zwany reset. Dzisiaj żyje się szybko, w pracy wymagają od nas coraz więcej, 
kumulują się problemy. Kontakt z ludźmi, praca w grupie, budowanie relacji – to dodatkowe kompetencje, które można nabyć, 
uczestnicząc w zajęciach.

Tak, na przykład panie z grupy „Hande Made” postanowiły wziąć udział w akcji „Ośmiorniczki dla wcześniaków” 
(o akcji piszemy obok). Właśnie zaczęłyśmy pierwsze spotkania.

Jeśli chodzi o zajęcia wokalne, to już mamy tak zapełniony terminarz (zajęcia prowadzi Linda Wencel i Robert Klimek), to już 
jest około czterdzieści osób i mam nawet utworzoną listę rezerwową. Do wszystkich innych możemy jeszcze przyjmować 

zainteresowanych, chociaż grupy się już kształtują. Zajęcia z gliny prowadzone są raz w miesiącu – to grupa dla dorosłych, ale 
przychodzą na nie również rodzice z dziećmi i prowadząca z pewnością przyjmie jeszcze kogoś. Pani Renata Gliniorz prowadzi 
grupę teatralną „Akcik”, jest grupa teatralna dorosłych, którą prowadzi Dariusz Kowcun. Teraz zawiązał się chór seniorów. W 
sumie z oferty domu kultury korzysta ponad 300 osób. Są też zajęcia prowadzone u nas przed podmioty zewnętrzne, jak zajęcia 
fitness.

Już teraz staramy się kłaść duży nacisk na zachęcenie do korzystania z naszej oferty osób niepełnosprawnych. Działalność dla 
osób niepełnosprawnych będzie z pewnością naszym priorytetem – staramy się jako instruktorzy dokształcać w tym zakresie, 

ja zaczynam właśnie kurs języka migowego. Moim zdaniem, to bardzo dobre doświadczenie, że dzieci niepełnosprawne pracują 
razem ze sprawnymi, integrują się, stają się bardziej otwarte. Czasami to dla nich jedyna forma kontaktu z osobami spoza 
rodziny.

Wspólne ubieranie choinki w tym roku również się odbędzie. Nie zaczęliśmy jeszcze przygotowań, ponieważ 
mamy bardzo napięty harmonogram wydarzeń listopadowych, a zakończyliśmy nie mniej ambitny październik. 

Na pewno odbędą się też warsztaty robienia ozdób choinkowych, chcemy tez w tym zakresie współpracować 
z Klubem Seniora, może przygotowaliby pierniki i moglibyśmy je wspólnie zdobić?

Większość kojarzy działalnością domów kultury przede wszystkim z ofertą dla dzieci. Czy podobnie jest w 
przypadku Samorządowego Ośrodka Kultury w Komprachcicach?

To interesujące, bo przecież z pewnością Opole, jako miasto wojewódzkie z bogatszą ofertą 
spędzania wolnego czasu powinno być bardziej atrakcyjne. Jaka jest przewaga SOK?

W jaki sposób Pani zdaniem aktywne uczestnictwo w sztuce wpływa na człowieka?

Czy takie twórcze spotkania rozwijają się w jakieś inne projekty?

Niewielki dom kultury, niewielka kadra i mnóstwo wydarzeń. Czy są jeszcze miejsca na zajęciach 
organizowanych w SOK?

Czym zaskoczycie mieszkańców gminy w kolejnych miesiącach?

Działacie na rzecz integracji, w poprzednim roku każdy mógł się przyłączyć do akcji wspólnego ubierania 
choinki i wydaje się, że był to udany pomysł…
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SOK jak co roku zorganizował Półkolonie Letnie w SOK, jednak inaczej niż w poprzednich latach, 
ponieważ wakacyjna akcja trwała tym razem nie dwa ale cztery tygodnie. W ciągu miesiąca odbyły 

się IV turnusy Półkolonii Letnich, z których skorzystało 120 dzieci z terenu Gminy Komprachcice. 
Każdy turnus rozpoczynał się dniem integracyjno-adaptacyjnym, podczas którego wychowawcy oraz 
dzieci miały okazję się poznać i nawiązać nowe relacje. Kolejne dni to wyjazdy, wycieczki edukacyjno-
poznawcze, zabawy i przygody, które zapadają głęboko w pamięci. W ciągu 25 dni realizacji działań, 
uczestnicy turnusów zwiedzili: Park Ewolucji Człowieka w Krasiejowie, Stumilowy Lasek w Żyrowej, 
Park Miniatur w Olszowej, Gród Rycerski w Byczynie, Zamek w Mosznej. Zostały zorganizowane 
dwa turnieje kręgli w „Szarej Willi” i wiele innych ciekawych atrakcji. Każdy turnus kończyło oficjalne 
zakończenie z wręczeniem dyplomów uczestnictwa w turnusie. 

PÓŁKOLONIE - Turnus I 
Lipiec

Zespół Attonare zagrał koncert charytatywny dla Pani Anny, która zmaga się z chorobą 
nowotworową. Koncert odbył się w kościele Parafialnym w Ochodzach, zgromadził bardzo wielu 

ludzi dobrego serca. Pani Annie życzymy dużo zdrowia. 

Zespół wokalno-instrumentalny Attonare z okazji obchodzonego w tym roku 20 - lecia pracy 
artystycznej, wydał swoją już 5 płytę. Koncertowy krążek z kolędami i pastorałkami oraz autorskimi 

utworami został zarejestrowany w styczniu br. W studiu Radia Opole. Płyta pt. “W Noc Zmrożoną” 
ukaże się z początkiem grudnia.

„PRZEZ MUZYKĘ DO SERCA” 
3 lipiec

NOWA PŁYTA ATTONARE
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PÓŁKOLONIE - Turnus III 
Lipiec

PÓŁKOLONIE - Turnus II 
Lipiec
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Judocy z gminy Komprachcice wyjechali w lipcu na swój pierwszy obóz judo. W grupie znaleźli 
się uczniowie szkół podstawowych z Komprachcic, Domecka i Polskiej Nowej Wsi na co dzień 

trenujący pod okiem Trenerki Beaty Śmieji.

Ten piękny wakacyjny czas zgromadził w Jastrowiu łącznie około dwustu judoków: z gminy 
Komprachcice, Opola, Suchego Lasu, Poznania i Warszawy. Dołączyli do nas pojedynczy goście 

z Danii i Niemiec. Trenowaliśmy judo, pływaliśmy kajakami, biegaliśmy, a każdą wolną chwilę 
spędzaliśmy na zabawach w jeziorze. Rywalizowaliśmy także w obozowej „Mini Olimpiadzie” 
i w zawodach judo. Jednym z ważniejszych momentów obozu był trudny egzamin na 6 kyu, który 
część dzieci zdała w dobrym stylu, stając się tym samym pełnoprawnymi posiadaczami pasa białego, 
a nie jak do tej pory tzw. przepaski.

Intensywność tego czasu oraz moc wrażeń, nowe doświadczenia i spotkania z innymi młodymi 
sportowcami dały dzieciom przedsmak tego, z czym wiąże się uprawianie sportu. A najważniejsze, 

że wspólnie spędzony czas pokazał jak świetną, zgraną i mogąca na sobie polegać grupą są judocy 
z gminy Komprachcice.

Po tym pięknym wyjeździe nastąpią kolejne miesiące treningów, począwszy od września, 
przygotowujące niektórych do startów w zawodach, uczestnictwa w kolejnych obozach, a innym 

dające zdrowie i poczucie  satysfakcji wynikające z samego uczestnictwa w kulturze fizycznej.

PIERWSZY OBÓZ JUDO – JASTROWIE 
Lipiec

PÓŁKOLONIE - Turnus IV 
Lipiec
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3-4 września sołectwo Polska Nowa Wieś miało zaszczyt być organizatorem XVI Powiatowo-
Gminnych Dożynek. Cała uroczystość rozpoczęła się dożynkowym orszakiem, który przemaszerował 

spod kościoła parafialnego w Polskiej Nowej Wsi aż na Kompleks Rekreacyjno-Sportowy gdzie odbyła 
się Dziękczynna Msza Święta pod przewodnictwem biskupa Pawła Stobrawy. Nasz ośrodek w całej 
uroczystości także miał swój udział. Zespół Attonare zadbał o oprawę liturgii. Po uroczystej mszy świętej 
przyszedł czas na część artystyczną. Wypełnił ją występ Gminnej Orkiestry Dętej z Komprachcic oraz 
koncert „13 barw Powiatu Opolskiego”. Zaprezentowali się w nim soliści, zespoły wokalne, wokalno-
instrumentalne oraz taneczne, mażoretki i wiele innych ciekawy podmiotów z całego Powiatu 
Opolskiego. 

XVI POWIATOWO – GMINNE DOŻYNKI 
3-4 wrzesień

Swój jubileusz uczcili licznymi występami m.in.:
 

- XX ŚLĄSKI KONKURS SYGNALISTÓW MYŚLIWSKICH „O RÓG KSIĘCIA PSZCZYŃSKIEGO”, zajmując 
I miejsce w klasie MSH
- XVI Opolskie Dni Osób Niepełnosprawnych - Opolskie Dni Niepełnosprawnych odbyły się 
5 września. Podczas dwudniowej imprezy zaprezentowali się również muzycy naszej orkiestry. 
Jak co roku ich koncert zgromadził pokaźne grono sympatyków i fanów pięknych dźwięków dętych 
instrumentów.
- Otwarcie Ścieżki Edukacyjnej w Nadleśnictwie Prószków - Uroczyste otwarcie parku przy siedzibie 
Nadleśnictwa Prószków. Oprawa muzyczna imprezy została wykonana przez Myśliwską Orkiestrę 
Gminy Komprachcice.
- Udział w Jubileusz 90-lecia Orkiestry Dętej OSP w Łowkowicach.

X – LECIE MYŚLIWSKIEJ ORKIESTRY GMINY KOMPRACHCICE



Samorządowy Ośrodek Kultury
ul. Niemodlińska 2 
46-070 Komprachcice  
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Grafika / Layout / Design 
Kori-Art Mateusz Koszyk 


